
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: Settore FALQ – D.D. 81/2023 – Impegno, liquidazione e pagamento di Euro 
2.439,95, IVA esclusa, a favore di SCHARLAB ITALIA s.r.l., P.I. 09802470154, per 
fornitura di materiali di laboratorio settore chimica e microbiologia, destinati al 
Laboratorio Agrochimico AMAP di Jesi (AN) – CIG ZFA39F440A – Bilancio 2023

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente del MAP – Marche Agricoltura Pesca;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 – Approvazione del programma operativo 
2023 con proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del 
programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP;

VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023 ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sottosoglia, 
approvato con decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

DECRETA

- di impegnare a favore della ditta SCHARLAB ITALIA s.r.l., con sede a Lodi (LO), Via 
Massimo D’Azeglio n. 20 (P.I. 09802470154) la somma di Euro 2.439,95, IVA esclusa 
(imponibile Euro 2.439,95 + IVA 22% Euro 536,79) per la fornitura di materiali di laboratorio 
settore chimica e microbiologia, destinati al Laboratorio Agrochimico AMAP di Jesi (AN) – 
CIG ZFA39F440A – con imputazione al Bilancio dell’Agenzia 2023 - Settore “Fitosanitario e 
Agrometeorologia, Laboratori e Qualità delle produzioni” - Progetto “Attività Centro 
Agrochimico” Cod. 05.01, categoria “Mezzi Tecnici", tipologia di spesa "Materiali di 
consumo", codice 202006;

- di liquidare e pagare le fatture elettroniche nn. 232075 e 231890 del 26.04.2023 di Euro 
2.439,95, IVA esclusa, relativa alla fornitura di cui sopra, emessa dalla ditta SCHARLAB 
ITALIA s.r.l. (P.I. P.I. 09802470154), conservata agli atti d’ufficio, previa regolare esecuzione 
della fornitura e regolarità contributiva;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, che il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto 
di interessi, e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di 



2

interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n. 241/90 e s.m.i, nonché dell'art. 42 del D.lgs. 
n.50/2016;

- di pubblicare il presente atto per estratto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale 
sul sito istituzionale dell’Agenzia, www.amap.marche.it, sezione amministrazione 
trasparente, sottosezione bandi e contratti.

IL DIRETTORE

  (Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento 
- L.R. 12.05.2022 n. 11;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023 ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sottosoglia, 
approvato con decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019.
- Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del programma 
biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);
- Decreto del Direttore n. 81 del 14.03.2023.

Motivazione
Con Decreto del Direttore n. 81 del 14.03.2023 – CIG ZFA39F440A – è stato autorizzato 
l’affidamento diretto della fornitura biennale di materiali di laboratorio settore chimica e 
microbiologia per il Laboratorio Agrochimico AMAP di Jesi (AN), periodo dal 15.03.2023 al 
15.03.2025, alla ditta SCHARLAB ITALIA s.r.l., P.I. 09802470154, per un importo massimo 
stimato di Euro 39.900,00, oltre all’I.V.A. dovuta per legge, di cui Euro 0,00 per gli oneri 
“interferenziali” della sicurezza, ai sensi dell’art. 26, comma 6, del D.Lgs. n. 81/2008; 

Per la fornitura del materiale suddetto effettuata nel corso del mese di Aprile 2023, la ditta 
SCHARLAB ITALIA s.r.l. ha fatto pervenire le fatture elettroniche nn. 232075 e 231890 del 
26.04.2023, per l’importo complessivo di Euro 2.976,74, IVA inclusa (imponibile Euro 2.439,95 
+ IVA Euro 536,79). A seguito dei controlli  di regolare esecuzione della fornitura e regolarità 
contributiva si ritiene di poter procedere alla liquidazione della somma sopra menzionata, 
ritenuta congrua.

La spesa fa carico sul Bilancio 2023, Settore “Fitosanitario e Agrometeorologia, Laboratori e 
Qualità delle produzioni” - Progetto “Attività Centro Agrochimico” Cod. 05.01, categoria “Mezzi 
Tecnici", tipologia di spesa "Materiali di consumo", codice 202006.

Esito dell’istruttoria 

Considerato quanto sopra descritto si propone al Direttore MAP-Marche Agricoltura Pesca di 
procedere all’adozione del presente atto, al fine:

- di impegnare a favore della ditta SCHARLAB ITALIA s.r.l., con sede a Lodi (LO), Via 
Massimo D’Azeglio n. 20 (P.I. 09802470154) la somma di Euro 2.439,95, IVA esclusa 
(imponibile Euro 2.439,95 + IVA 22% Euro 536,79) per la fornitura di materiali di laboratorio 
settore chimica e microbiologia, destinati al Laboratorio Agrochimico AMAP di Jesi (AN) – 
CIG ZFA39F440A – con imputazione al Bilancio dell’Agenzia 2023 - Settore “Fitosanitario e 
Agrometeorologia, Laboratori e Qualità delle produzioni” - Progetto “Attività Centro 
Agrochimico” Cod. 05.01, categoria “Mezzi Tecnici", tipologia di spesa "Materiali di 
consumo", codice 202006;

- di liquidare e pagare le fatture elettroniche nn. 232075 e 231890 del 26.04.2023 di Euro 
2.439,95, IVA esclusa, relativa alla fornitura di cui sopra, emessa dalla ditta SCHARLAB 



4

ITALIA s.r.l. (P.I. P.I. 09802470154), conservata agli atti d’ufficio, previa regolare esecuzione 
della fornitura e regolarità contributiva;

- di pubblicare il presente atto per estratto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale 
sul sito istituzionale dell’Agenzia, www.amap.marche.it, sezione amministrazione 
trasparente, sottosezione bandi e contratti.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara, 
ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del D. Lgs. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Maria Carmen di Giacomo)

Documento informatico firmato digitalmente



5

ALLEGATI
“Nessun allegato”


	NumeroDataRep: n. 156 del 16 maggio 2023
		contact.01
	2023-05-15T12:27:23+0200
	location.01
	MARIA CARMEN DI GIACOMO
	reason.01


		2023-05-15T15:17:39+0200
	ANDREA BORDONI




